A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (22,5 × 
72,5 cm). Pergamí en molt mal estat de conservació. Alguns fragments són 
molt descolorits, il·legibles. Ha calgut fer-ne la transcripció amb llum ultra-
violada. Al verso: “Saccus 3, littera B, núm. 4”, “Carta della infermerie”, “CL-
VIII”, “Establiment fet per lo abat del monastir de la Portella <...>”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàgs. 35-36; remet a “És carta de 
lletra B, nº 4”. Vegeu docs. 251 i 310.

[Noverint] universi quod nos [Berengarius], Dei gratia abbas 
monasterii Sancti Petri de Portella, ex certa sciencia, attendentes 
mansoveriam vocatam dez Puig, parrochie Santi Quirici de Padreto, 
que est alodium franchum dicti monasterii et officii inf[ermarie 
...] et sub eius directo dominio et alodio [venisse ad] lexivum et 
[...] defunctum heredum ipsius legitimorum, propter quod nos 
nomine que supra amisimus, a tempore mortalitatum generalium, 
que viguerunt ultra modum in Berguitano, anno Domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo octavo, et quasi per [totum] mundum 
citra et in posterum amitere timeamus1 [... partes et alia predicta 
qui recipere] assueta necnon homines et mulieres [...] legitime 
citati qui heredes seu deffensores esse vellent seu essent ipsius 
mansoverie et nulli reperti essent qui heredes seu proprietari ipsius 
mansoverie sint vel esse vellent. Ideo volentes vos super hiis debite 
providere, per nos et [nostros successores ..., cum] consilio, assensu 
et voluntate ffratris Ffrancisci de Verdaguerio, monachi et infirmarii 
ipsius nostri monasterii, damus et stabilimus et ad emphiteosim 
et ad certum censum infrascriptum concedimus et tradimus vobis 
Guilelmo d’Arquimbas, parrochie Santi Quirici de [Padreto ...] sive 
quibus volueritis, perpetuo, quandam banatam terre nemorum et 
vinearum, que sunt de pertinenciis ipsius mansoverie, cum intro-
hitibus et exitibus suis, iuribus et pertinenciis et cum arboribus, 
lignis, cepis, roquis, silvis, garrigiis et aliis universis et singulis 
iuribus ipsorum prout [afrontantur ...] usque [ad] vadiolum2 del 
Faig et usque in pineda de Vila Rassa et usque in torrente de les 
Benes a avall et prout avala torrent qui est in collo de les Benes 
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e avala usque in torrente de Mir, usque ad hanc honorem et in 
residuo honore ipsius mansoverie, et usque in Palancar mansi de 
Ribera3 et usque in [...]ato. Item etiam damus et stabilimus vobis 
dicto Guilelmo et vestris et cui sive quibus volueritis, perpetuo, 
quandam peciam terre qui est de pertinenciis dicte mansoverie 
vocatam lo torrent del Grau. Et aliam vocatam lo Torrent dels 
Vendes,4 cum introhitibus et exitibus eorum et cum arboribus 
diversis generum qui ibi sunt et cum omnibus aliis iuribus et 
pertinenciis eorum. Hoc autem stabilimentum facimus vobis dicto 
Guilelmo d’Arquimbas de predictis et vestris et cui sive quibus 
volueritis, perpetuo, sicut melius dici et intelligi potest,